
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 6/2024 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno,  

konaného dne 06.11.2024 od 18.00 hod v zasedací místnosti OÚ Mělnické Vtelno 
 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

Program: 
      

                       1.  Schválení navrženého programu jednání      

 

    2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO        

     3.  Obecně závazná vyhláška obce Mělnické Vtelno č. 2/2024, o místním poplatku za obecní systém  

         odpadového hospodářství 
 

    4.  Obecně závazná vyhláška obce Mělnické Vtelno č. 3/2024, o stanovení obecního systému odpadového  

         hospodářství  

 

    5.  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou“ 

 

                    6.  Projednání územně analytických podkladů ve správním obvodu Mělník  

 

    7.  Různé 
 
 
 

 

Ověřovatelé: Ing. Jaroslav Vacek, pan Martin Slezák 

 

Zapisovatelka: Šárka Martečíková 

 

Datum pořízení zápisu: 06.11.2024 
 

 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 18.07 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Götz. V úvodu starostka 

obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při zahájení jednání bylo přítomno     

9 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva schopno usnášet se ve všech bodech 

programu. 
 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, tento bude 

následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní starostka upozorňuje 

přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo odejdou. 
 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Jaroslav 

Vacek a pan Martin Slezák. 
 

 

ZO bere na vědomí. 
 

 

Starostka obce Bc. Götz konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 93 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání zasedání zastupitelstva 

byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní,  

a to od 21.10.2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také zaslány  

včas k prostudování. Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 
 

 

Starostka obce seznámila ZO s programem:  

       

  1.  Schválení navrženého programu jednání 

  2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO  

  3.  Obecně závazná vyhláška obce Mělnické Vtelno č. 2/2024, o místním poplatku za obecní systém  

       odpadového hospodářství 

  4.  Obecně závazná vyhláška obce Mělnické Vtelno č. 3/2024, o stanovení obecního systému odpadového  

       hospodářství 

  5.  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou“ 

  6.  Projednání územně analytických podkladů ve správním obvodu Mělník 

  7.  Různé 

 

 

 

  
 1. Schválení navrženého programu jednání 

 

 

 

 

 

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho  

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje takto navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

 2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

 

 

 

 

Kontrola plnění usnesení ZO ze dne 11.09.2024 konaného v Kulturním domě Vysoká Libeň - zápis byl ověřen, 

nikdo nevznesl námitku, všechny body usnesení byly splněny. 

 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere pouze na vědomí, ZO k projednávanému bodu nepřijalo žádné 

usnesení. 
 

 

 

3. Obecně závazná vyhláška obce Mělnické Vtelno č. 2/2024, o místním poplatku za obecní systém  

    odpadového hospodářství 
 

 

 

ZO rozhodlo o změně systému poplatku za vývoz komunálního odpadu, a to vzhledem ke skutečnosti, že obec 

nesplňuje množství separovaného odpadu oproti vyprodukovanému komunálnímu odpadu. Cílem je motivovat 

občany, aby více třídili své odpady a obec tak splnila zákonné povinnosti vůči životnímu prostředí. Každá 

nemovitost a byt v obci obdrží od obce dopis s veškerými informacemi ke změně systému svozu odpadu na příští 

rok. 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno zrušuje ke dni 31.12.2024 Obecně závaznou vyhlášku obce 

Mělnické Vtelno č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a schvaluje 

Obecně závaznou vyhlášku obce Mělnické Vtelno č. 2/2024, o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci s nabytím účinnosti od 1.1.2025. 
Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/3/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

4. Obecně závazná vyhláška obec Mělnické Vtelno č. 3/2024, o stanovení obecního systému odpadového  

    hospodářství  

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno zrušuje ke dni 31.12.2024 Obecně závaznou vyhlášku obce 

Mělnické Vtelno č. 2/2021, o stanovení obecní systému odpadového hospodářství na území obce 

Mělnické Vtelno a schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mělnické Vtelno č. 3/2024, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství s nabytím účinnosti od 1.1.2025. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/4/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

5. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou“ 

 

Zhotovitel stavby pan Manda zaslal na obec Mělnické Vtelno žádost o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

na akci „Stavební úpravy domu s pečovatelskou službou“, a to z důvodu prodloužení lhůty dokončení díla, které 

nemůže být dokončeno do odsouhlaseného datumu, z důvodu nepříznivých klimatických podmínek a dále 

víceprací. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na akci „Stavební 

úpravy domu s pečovatelskou službou“, o prodloužení lhůty dokončení díla do 30.11.2024 a navýšení 

ceny díla o vícepráce ve výši 281.820,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/5/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

6. Projednání územně analytických podkladů ve správním obvodu Mělník 

 

Na obec byl zaslán Návrh úplné aktualizace územně analytických podkladů ORP Mělník s tím, že zastupitelstvo 

obce má tento návrh projednat, případně připomínkovat. V návrhu byl zjištěn zjevný nesoulad ve vedení 

plánovaného obchvatu komunikace I/16, který končí v obci Radouň. Dle projednávání a schválení, kterého se 

účastnili zástupci obce Mělnické Vtelno, zástupci ŘSD a projektanti firmy SUDOP, bude obchvat veden kolem 

našich obcí, vyústí tedy za Mělnickým Vtelnem, nikoliv v Radouni. 

 

 
 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno projednalo a schvaluje Návrh úplné aktualizace územně 

analytických podkladů ORP Mělník s touto připomínkou: plánovaný obchvat silnice I/16 je v našem 

katastrálním území v návrhu špatně zakreslen, trasa obchvatu nekončí v obci Radouň, ale za obcí 

Mělnické Vtelno. K této připomínce zastupitelstvo přikládá situační výkres trasy plánovaného 

obchvatu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/6/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

7. Různé 

 

A) Smlouva o nájmu prostor pro umístění Parcelboxů se společností PPL  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje umístění Parcelboxů na doručování zásilek pro občany 

obce na pozemku p.č. 1497 k.ú. Mělnické Vtelno a p.č. 77/2 k.ú. Vysoká Libeň se společností                   

PPL CZ s.r.o., IČO: 25194798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany u Prahy a pověřuje 

starostku obce k podpisu dohody o umístění boxů. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6/7A/2024 bylo schváleno. 
 

 

 

Diskuze 

 

 

- paní starostka informuje zastupitele o nákupu 4 ks nových vývěsek 
 

 

 

 

Závěr 

 

Bc. Götz poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl vyčerpán. 

V 18.55 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

 

Usnesení zastupitelstva obce 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 

Bod č. 2 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere pouze na vědomí, ZO k projednávanému bodu nepřijalo žádné usnesení. 

 
 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 
 

Usnesení č. 6/1/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje takto navržený program jednání zastupitelstva. 
 

Usnesení č. 6/3/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno zrušuje ke dni 31.12.2024 Obecně závaznou vyhlášku obce Mělnické 

Vtelno č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a schvaluje Obecně závaznou 

vyhlášku obce Mělnické Vtelno č. 2/2024, o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité 

věci s nabytím účinnosti od 1.1.2025. 
 

Usnesení č. 6/4/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno zrušuje ke dni 31.12.2024 Obecně závaznou vyhlášku obce Mělnické 

Vtelno č. 2/2021, o stanovení obecní systému odpadového hospodářství na území obce Mělnické Vtelno a 

schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Mělnické Vtelno č. 3/2024, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství s nabytím účinnosti od 1.1.2025. 
 

Usnesení č. 6/5/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Dodatku č. 2 Smlouvy o dílo na akci „Stavební úpravy 

domu s pečovatelskou službou“, o prodloužení lhůty dokončení díla do 30.11.2024 a navýšení ceny díla o 

vícepráce ve výši 281.820,- Kč bez DPH a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 
 

Usnesení č. 6/6/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno projednalo a schvaluje Návrh úplné aktualizace územně analytických 

podkladů ORP Mělník s touto připomínkou: plánovaný obchvat silnice I/16 je v našem katastrálním území 

v návrhu špatně zakreslen, trasa obchvatu nekončí v obci Radouň, ale za obcí Mělnické Vtelno. K této připomínce 

zastupitelstvo přikládá situační výkres trasy plánovaného obchvatu. 
 

Usnesení č. 6/7A/2024: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje umístění Parcelboxů na doručování zásilek pro občany obce na 

pozemku p.č. 1497 k.ú. Mělnické Vtelno a p.č. 77/2 k.ú. Vysoká Libeň se společností PPL CZ s.r.o.,                     

IČO: 25194798, se sídlem K Borovému 99, Jažlovice, 251 01 Říčany u Prahy a pověřuje starostku obce k podpisu 

dohody o umístění boxů. 

 
 

 

    …………………………………….                                                       ……………………………………. 

                    Starostka obce:                                                                                     Ověřovatel zápisu: 

                  Bc. Martina Götz                                                                                   Ing. Jaroslav Vacek 

 
    

  
 

    …………………………………….                                                       …………………………………….                         

                   Zapisovatelka:                                                                                       Ověřovatel zápisu: 

               Šárka Martečíková                                                                                     pan Martin Slezák 


